
Tabla MA39. Grado de confianza en los/as funcionarios/as
En general, ¿qué grado de confianza, mucha, bastante, poca o ninguna, le merecen los/as
funcionarios/as?

Mucha Bastante Poca Ninguna N.S. N.C. Total (n)

Total 6,3 49,6 34,4 5,5 3,2 0,9 100 (2.484)

Ideología

Izquierda 1-2 7,6 44,6 39,1 5,4 1,6 1,6 100 (184)

3-4 6,7 50,6 35,7 4,2 1,8 1,0 100 (624)

5 6,2 49,5 35,6 5,4 2,7 0,5 100 (551)

6 8,1 57,1 27,3 5,6 2,0 0,0 100 (198)

7-8 9,9 46,4 35,6 4,3 3,9 0,0 100 (233)

Derecha 9-10 8,2 45,9 31,1 11,5 1,6 1,6 100 (61)

N.S. 3,8 51,2 30,4 7,6 6,2 0,7 100 (289)

N.C. 3,5 48,0 34,9 6,1 5,2 2,3 100 (344)

Recuerdo de voto

PP 8,7 50,8 31,9 5,6 2,7 0,3 100 (589)

PSOE 7,8 51,9 33,4 4,3 1,7 0,9 100 (539)

IU/ICV 10,7 56,0 27,0 3,1 1,3 1,9 100 (159)

UPyD 4,8 60,3 33,3 1,6 0,0 0,0 100 (63)

CiU 4,8 58,7 30,2 6,3 0,0 0,0 100 (63)

Otros partidos 3,9 43,8 41,4 7,0 3,9 0,0 100 (128)

No tenía edad 7,1 64,3 28,6 0,0 0,0 0,0 100 (14)

En blanco 6,4 38,3 38,3 10,6 6,4 0,0 100 (47)

No votó 4,0 43,6 39,8 8,4 3,8 0,4 100 (477)

No recuerda 0,0 46,9 43,8 3,1 6,3 0,0 100 (32)

N.C. 3,5 49,3 33,5 4,3 6,4 2,9 100 (373)

Religión

Creyente practicante 7,0 56,9 25,1 4,0 6,4 0,7 100 (299)

Creyente no practicante 5,9 49,7 35,0 5,3 3,3 0,8 100 (1.502)

Ateo/a, no creyente 6,8 45,7 39,0 6,7 1,5 0,3 100 (600)

N.C. 7,2 50,6 24,1 7,2 2,4 8,4 100 (83)

Hábitat

Pueblo o ciudad 

pequeña 6,5 51,0 33,2 5,8 2,6 0,9 100 (539)

Ciudad mediana 5,8 49,8 35,3 5,9 3,0 0,2 100 (934)

Ciudad grande 5,9 47,1 35,8 5,4 4,6 1,3 100 (746)

Gran núcleo urbano 9,1 53,6 29,8 4,2 1,1 2,3 100 (265)

Fuente: CIS, Barómetro de mayo 2012, estudio 2.944. 


